
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

О реализации Порядка предоставления субсидий 

на возмещение части затрат на 1 голову прироста 

поголовья коров молочного направления на 

условиях софинансирования за счет средств 

федерального бюджета на стимулирование 

развития приоритетных отраслей 

агропромышленного комплекса в области 

животноводства, утвержденного постановлением 

Правительства Пензенской области от 13.02.2017 

№ 66-пП (с последующими изменениями) 

 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение 

части затрат на 1 голову прироста поголовья коров молочного направления на 

условиях софинансирования за счет средств федерального бюджета на 

стимулирование развития приоритетных отраслей агропромышленного 

комплекса в области животноводства, утвержденным постановлением 

Правительства Пензенской области от 13.02.2017 № 66-пП (с последующими 

изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве сельского 

хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства 

Пензенской области от 10.02.2009 № 99-пП (с последующими изменениями), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить ставку субсидий на возмещение части затрат (без учета 

налога на добавленную стоимость) на 1 голову прироста поголовья коров 

молочного направления (далее - Субсидии) согласно приложению. 

2. Установить для целей предоставления Субсидий: 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
  

от 

 

15 апреля 2021 

 

№   

 

49 
  

г.Пенза  
  

 



2.1. Уровень молочной продуктивности коров за отчетный год в размере 

не менее 7343 килограмм в сельскохозяйственных организациях, не менее 4500 

килограмм в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных 

предпринимателей. 

2.2. Численность поголовья коров молочного направления на 1 января 

текущего года в размере не менее 50 голов. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на 

официальном сайте Министерства сельского хозяйства Пензенской области в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://mcx.pnzreg.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 

исполняющего обязанности первого заместителя Министра сельского хозяйства 

Пензенской области – главного инспектора в области племенного 

животноводства. 

 

 

 

Врио Министра  

 

 

Р.А. Калентьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Министерства сельского хозяйства 

Пензенской области 

от 15.04.2021 № 49 
 

 

 

Ставка  

 субсидий на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную 

стоимость) на 1 голову прироста поголовья коров молочного направления 

 

Направление Ставка субсидии, руб  

Возмещение части затрат на 1 голову прироста 

поголовья коров молочного направления 
16 000,00 

 


